INDICAÇÃO Nº 703 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de implantação de "mão única" de trânsito na Avenida Nélio
Gomes de Siqueira (rua da Paineira), Bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

O referido local é uma avenida estreita e com fluxo
intenso de veículos, fato que vem ocasionando vários incidentes em horários de maior
movimento. Esta solicitação visa contribuir para o melhor fluxo e maior segurança aos
usuários e moradores do local.

Sala das Sessões, 5 de julho de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1BM2SBV0D82AT0N1
		2022-07-05T15:45:09-0300